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Nr.&/  Prot Tirang, mé _J9, 0 ¢ , 2013

VENDIM Nr. 257, dt. 29.04.2013

Né& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
29.04.2013, mbasi shqyrtoi Projektin: "Lezhé - Varreza dhe Kalaja",
Bashkédrejtues Dr. Elvana Metalla (Instituti i Arkeologjisé, Qendra e Studimeve
Albanaologjike) dhe Dr. Etleva Nallbani (Shkolla Franceze e Romés), pjesé e
paketés sé projekteve, miratuar nga Késhilli Shkencor i IA (QSA),

VENDOSI:

I. Té dorézohet nj¢ kopje e marréveshjes dypaléshe midis Institutit té
Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike) dhe Shkollés Franceze

té Romés, prané Sekretarisé Teknike té KKA.

Il. Té paraqitet relacioni i ploté i projektit ku t&€ pércaktohen objektivat
kryesore né lidhje me kérkimet arkeologjike té€ planifikuara né territorin
brenda Kalasé Mesjetare t€ Lezhés pér té€ evituar mbivendosjet me
Vendimin Nr. 243, daté 08.02.2013.

Népérmjet vendimit t& mésipérm, KKA ka miratuar raportin pérfundimtar té

sondazheve arkeologjiké né kuadér t& Projektit: "Rijetézimi i Kalasé
- Mesjetare té Lezhés", té& pérgatitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik

me konsulencé shkencore té Institutit t€ Arkeologjis€ (Qendra e

Studimeve Albanologjike).

Né bazé té rezultateve té€ sondazheve arkeologjiké, pérpara ¢do ndérhyrje

me karakter restaurimi, konservimi apo rijetézimi, duhet té realizohet
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gérmim arkeologjik shpétimi.

11. Vazhdimi i projektit arkeologjik lejohet pas plotésimit t&€ kushteve té

mésipérme.

V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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